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DECRETO DEL DIRIGENTE 

IL SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 
 
OGGETTO: corso di formazione del personale. CIG ZA42DED730 
 

IL DIRIGENTE 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217 con la quale sono state 
attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la 
gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali 
nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la 
gestione economica del personale e quelle attribuite all’Ufficio di Presidenza; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216 come integrata con la 
deliberazione 14 febbraio 2017, n. 278 di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario 
generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca; 

Rilevato che ai sensi della deliberazione 217/2016 citata i titolari delle nomine di Segretario e 
Vicesegretario generale si sostituiscono reciprocamente in caso di impedimento o assenza; 

Visto l’articolo 52 del Contratto collettivo di data 27 ottobre 2009, riguardante il personale dell’area 
non dirigenziale del Consiglio regionale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, con il quale 
viene disciplinata la formazione e l’aggiornamento professionale del personale del Consiglio 
regionale, quale metodo permanente ai fini della valorizzazione della capacità e delle attitudini 
individuali e per il più efficace e qualificato svolgimento dell’attività amministrativa; 

Vista la proposta tecnico-economica formulata da Informatica Trentina S.p.A. con nota di data 13 
marzo 2017, prot. n. 65 – n.2034/FB/sd., avente ad oggetto la partecipazione al seminario AscotWeb 
Contabilità finanziaria, sulla tematica “riaccertamento ordinario” in accordo con quanto disciplinato 
dal Decreto Legislativo n.118/2011 per l’importo di euro 97,60 comprensivo di IVA; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 201 del 
20 gennaio 2016;  

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2017 – 2018 – 2019, approvato dall’Ufficio di 
Presidenza con deliberazione n. 261 del 22 dicembre 2016; 

 

 

 



Vista la disponibilità di fondi sul capitolo 370 del piano finanziario U.1.03.02.04.003 “Retribuzioni 
del personale dipendente” del bilancio finanziario gestionale 2017 - 2018 - 2019, 

d e c r e t a 

1. Di autorizzare la partecipazione dei dipendenti sig. M.A e dott.ssa L.M. al seminario 
AscotWeb Contabilità finanziaria Riaccertamento Ordinario, come in premessa indicato. 
 

2. di impegnare l’importo di euro 97,60, comprensivo di IVA, sul capitolo 370 - piano finanziario 
U.1.03.02.04.999 del bilancio finanziario gestionale 2017 - 2018 – 2019, relativa alla 
partecipazione al corso di cui al punto 1., dando atto che l’obbligazione giuridica prevista sarà 
esigibile nell’anno in corso. 
 

3. di procedere alla liquidazione ed al pagamento della prestazione su presentazione di idonea 
documentazione contabile. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet del Consiglio regionale Trentino - Alto Adige, 
ai sensi dell’art. 7 quinquies, comma 2, della legge regionale 21 luglio 2000, n. 3 e s.m.. 
 
Ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 “Codice del processo 
amministrativo”, il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di 
Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
- dott. Stefan Untersulzner - 

(firmato digitalmente) 
 
Visto per il controllo di regolarità contabile 
Il responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

(firmato digitalmente) 
 
 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 
82/05). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 


